
DELIBERAZIONE N. 82 DD. 27.08.2021 - SCADENZA 09.09.2021 

 

 

OGGETTO: Modifica ed integrazioni alla delibera giuntale n. 41 dd. 26.05.2021, avente per 
oggetto “Incarico di collaborazione per Ufficio finanziario ai sensi art. 39-duodecies 
della L.P. 19.07.1990 n. 23 al Sig. A.G.” (secondo provvedimento). 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 
 

- con precedente deliberazione n. 41 dd. 26.05.2021, è stato affidato al Sig. A.G., 
dipendente del Comune di Tione di Trento (Tn) un incarico di collaborazione esterna presso 
il Servizio finanziario del Comune di Spiazzo, a decorrere dalla data di sottoscrizione del 
relativo contratto di collaborazione per n. ore 100, ai sensi dell’art. 39-duodecies della L.P. 
19.07.1990 n. 23 e nell’osservanza dell’art. 23, comma 1 lett. d) del D.P.Reg. 01.02.2005 
n. 2/L, per supportare la persona addetta all’Ufficio ragioneria del Comune di Spiazzo, nelle 
more dell’espletamento della procedura concorsuale per la copertura definitiva del posto di 
Responsabile del Servizio Finanziario nello svolgimento degli adempimenti obbligatori riferiti 
alla gestione della contabilità finanziaria e del personale, verso il compenso di € 38,00.- 
oltre ad IRAP 8,5% per Euro 323,00.-, per un totale di € 4.123,00.-; 

- con successiva deliberazione giuntale n. 74 dd. 03.08.2021, è stato stabilito di aumentare il 
monte ore del Sig. A.G. di ulteriori n. 31 ore, al fine di supportare la dipendente neo-
assunta presso l’ufficio ragioneria per medesime motivazioni, verso il compenso di € 
38,00.- oltre ad IRAP 8,5% per € 100,13.-, per un totale di € 1.278,13.; 

- considerato che il monte ore è esaurito e sentita la disponibilità dell’interessato, si ritiene 
necessario aumentare il monte ore del Sig. A.G. di ulteriori n. 40 ore, previa autorizzazione 
da parte del Comune di Tione di Trento, al fine di garantire gli adempimenti idi prossima 
scadenza nelle more dell’entrata in servizio della titolare del posto e, nel contempo, di 
appurare con urgenza le possibili modalità di finanziamento dei lavori di ampliamento della 
piscina comunale, pena la perdita del contributo provinciale; 

 

Dato atto che, con deliberazione giuntale n. 192 dd. 24.08.2021, il Comune di Tione di Trento ha 
rilasciato la elativa autorizzazione; 

 

Visto il contratto di collaborazione esterna, stipulato con l’interessato in data 27.05.2021; 
 
Visti: 
 il vigente Regolamento Organico del personale dipendente del Comune di Spiazzo; 
 L’Ordinamento dei Comuni, del personale dei Comuni e Ordinamento contabile e finanziario dei 

Comuni della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge Regionale 03 maggio 
2018, n. 2; 

 il vigente CCPL; 
 il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 56 dd. 04.12.2017. 
 lo Statuto comunale vigente. 
 
Vista la L.P. 19 luglio 1990, n. 23 e in particolare gli articoli 21 e 39-duodecies in merito ad 
incarichi diretti di collaborazione; 
 
Vista la circolare INPS n. 12 dd. 05.02.2021, relativa alla gestione separata di cui all’art. 2, c. 26 
della L. 08.08.1995, n. 335; 
 
Accertata la disponibilità a bilancio; 
 



Acquisiti, ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-
Alto Adige approvato con Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2, i pareri favorevoli di regolarità 
tecnica e contabile espressi rispettivamente dal Segretario comunale anche in sostituzione del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Con voti unanimi favorevoli, legalmente espressi 

 
D e l i b e r a 

 

1. Di assegnare al Sig. A.G., dipendente del Comune di Tione di Trento (Tn), cui è stato 
affidato un incarico di collaborazione esterna presso il Servizio finanziario del Comune di 
Spiazzo, ai sensi dell’art. 39-duodecies della L.P. 19.07.1990 n. 23 e nell’osservanza 
dell’art. 23, comma 1 lett. d) del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 2/L, ulteriori n. 40 ore, per le 
motivazioni indicate in premessa, verso il compenso di € 38,00.- oltre INPS 16,00% 
gestione separata a carico dell’ente per gli importi percepiti dal collaboratore eccedenti il 
limite di € 5.000,00.- per € 239,68- oltre ad IRAP 8,5% per Euro 149,57.-, per un totale di 
€ 1.909,25.-; 

 
2. Di confermare che l’incarico conferito verrà svolto al di fuori dell’orario di lavoro presso il 

Comune di Spiazzo (Tn) e che i compensi percepiti complessivamente non supereranno 
annualmente l’importo lordo di € 20.000,00.-; 

 
3. Di imputare la spesa di cui al punto 1) al cap. 174 - piano dei conti finanziario 

1.03.02.01.001 Missione 1 Prog. 3 per € 1.520,00.-, al cap. 65 – piano dei conti finanziario 
1.01.02.01.001 Missione 1 Progr. 3 per € 239,68.- e al cap. 2727- piano dei conti 
finanziario 1.02.01.01.001 Missione 1 Progr. 3 per € 149,57.-, del bilancio di previsione 
2021/2023, che presenta la adeguata disponibilità; 

 
4. Di trasmettere copia della presente deliberazione, contestualmente alla sua pubblicazione 

all’albo telematico, ai capigruppo consiliari ai sensi di quanto disposto dall’articolo 183, 
comma 2, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2. 

 
5. Di dare evidenza, che avverso la presente deliberazione è ammesso ricorso alla Giunta 

Comunale da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 183 
del CEL approvato con L.R. n. 2 del 03 maggio 2018, nonché ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica ex art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 entro 120 giorni o, in 
alternativa, giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento, ex artt. 13 e 29 del D.Lgs. 
02.07.2010 n. 104 entro 60 giorni, da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale. 
 

Successivamente, su proposta del Sindaco, per le motivazioni di cui in premessa 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

 
Con voti unanimi favorevoli  
 

DELIBERA  

 
1. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183, comma 4 del 

Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige approvato con L.R. 03 maggio 
2018 n. 2. 

 
* * * * * 

 
 


